
_____________________________________ 
 
 

ҠАРАР                                             РЕШЕНИЕ 

 

 

4 апрель 2024 йыл                  № 29 - 7/40        4 апреля 2024 года 

 

 

Об исполнении бюджета сельского поселения Атиковский сельсовет 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан 

 за 2023 год 

 

 В соответствии со ст.264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Уставом сельского поселения Атиковский сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан, рассмотрев итоги исполнения 

бюджета сельского поселения Атиковский сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения 

Атиковский сельсовет 
 

                                             РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан (далее- бюджет сельского поселения) за 2023 

год по доходам в сумме 3 422 849,85 рублей, по расходам в сумме 

3 471 018,06 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит 

бюджета сельского поселения) в сумме 48 168,21 рублей согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 
 

2. Настоящее решение подлежит обнародовать на информационном стенде 

и размещению на сайте администрации сельского поселения Атиковский 

сельсовет, после его принятия и подписания в установленном порядке. 
 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по 

бюджету, налогам и вопросам собственности. 

 

 

   Глава сельского поселения 

   Атиковский сельсовет                                                                      Исламов М.М.                                                         
 

 

 

                                                                                                                    

БАШКОРТОСТАН 

РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ 

БӨРЙӘН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ӘТЕК АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АТИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 



                                                                                       Приложение №1 

к решению Совета  СП Атиковский 

сельсовет муниципального района  

Бурзянский район 

№ 29-7/40  от 4 апреля 2024 года 

 

 

Исполнение бюджета СП Атиковский сельсовет муниципального 

района Бурзянский район за 2023 год 

 

№ 

п/п 
Наименование доходов и расходов 

Код 

бюджетной 

классификации 

Исполнено 

(руб) 

1 2 3 4 

 ДОХОДЫ   

1. Налог на доходы физических лиц 18210102010010000110 30974,16 

2. Налог на доходы физических лиц 18210102030010000110 2167,36 

3. Единый налог на вмененный доход 18210502010020000110 -2905,60 

4. Налог на имущество физических лиц 18210601030100000110 7594,96 

5.   Земельный налог с организаций (налог по ст.1,5%) 18210606033100000110 73898 

6. Земельный налог с физических лиц (налог по ст.0,3%) 18210606043100000110 43938,71 

7. Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий 
79110804020011000110 2400 

8. Прочие доходы (нотариальный тариф)  79111302995100000130 1090 

9. Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

сельских поселений) 

791116010100100000140 86133 

10.   Дотация на поддержку мер по обеспечению    

сбалансированности бюджетов 
79120216001100000150 1994100 

11.   Субсидии бюджетам СП на софинансирование расходных  

  обязательств субъектов РФ, связанных с реализацией  

  федеральной целевой программы «Увековечение памяти  

  погибших при защите Отечества на 2019–2024 годы» 

79120225299100000150 109856 

12.   Субвенции бюджетам поселений на осуществление   

  полномочий по первичному воинскому учету на   

  территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

79120235118100000150 117183 

13. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на дорожную деятельность 
79120240014100000150 108000 

14. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (осуществление 

мероприятий по разработке документов территориального 

планирования и градостроительного зонирования) 

79120249999107275150 44876,59 

15. Иные межбюджетные трансферты на прочие мероприятия 

по благоустройству территории СП 
79120249999107404150 500000 

16. Прочие безвозмездные (целевые) поступления в бюджеты 

поселений от бюджетов муниципальных районов 
79120290054107301150 261500 

17. Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

79121960010100000150 -6435,70 

18. Доходы получаемые в виде арен. платы за земельные 

участки, гос.собствености. 
86311105013050000120 48479,37 

 ВСЕГО ДОХОДОВ  3422849,85 

    Остаток на начало года   на 01.01.2023г.         129826,74 

  

 
  



 
 РАСХОДЫ   

1. Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации  и муниципального 

образования 

0100 2583982,81 

1.1 Глава муниципального образования (тип средств 131112) 0102\791\9900002030\ 1054029,46 

1.2 Центральный аппарат (тип средств 131112) 0104\791\9900002040\ 1529953,35 

2.  Национальная оборона-Осуществление воинского 

первичного учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

0200 117183 

2.1    Мобилизационная и вневойсковая подготовка(ТС 121112) 0203\791\9900051180\ 117183 

 

3. 

    Национальная безопасность и  

    правоохранительная деятельность 
0300 3010 

3.1    Пожарная безопасность (тип средств 131112) 0310\791\3100024300\ 3010 

4.    Национальная экономика 0400 152876,59 

4.1 Дорожное хозяйство (тип средств 131112) 0409\791\2300003150\ 108000 

4.2 Друг.вопр. в обл.национ.экономики (тип средств 111111) 0412\791\31000S2750\ 40388,93 

4.3 Друг.вопр. в обл.национ.экономики (тип средств 131112) 0412\791\31000S2750\ 4487,66 

5.   Жилищно –коммунальное хозяйство 0500 610965,66 

5.1 Благоустройство  (тип средств 111112) 0503\791\25000L2990\ 17576,96 

5.2 Благоустройство  (тип средств 121112) 0503\791\25000L2990\ 92279,04 

5.3 Благоустройство  (тип средств 131112) 0503\791\25000L2990\ 1109,66 

5.4 Благоустройство  (тип средств 111112) 0503\791\3100074040\ 500000 

 

6. 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
0700 3000 

6.1  Переподготовка и повыш.квалифик. (обучение) (ТС 131112) 0705\791\9900042970\ 3000 
    

 ВСЕГО РАСХОДОВ  3471018,06 

 Остаток средств на 01.01.2024г.  81658,53 

 

 
Главный экономист МКУ ЦБМР по СП                                                         Ф.А. Ибрагимова 
 

 


